
Intrekken laadvak Prisma 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Albrandswaard, 

  

Datum: 2-8-2024 

Zaaknummer: 2024-071357 

Intrekken van parkeerplaats voor opladen van elektrische voertuigen in de gemeente Albrandswaard. 

  

  

gelet op: 

• artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) 

• artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) 

• artikel 15 van het BABW 

• artikel 24 BABW 

• de Laadvisie Albrandswaard 2021; 

overwegende: 

• Dat de Prisma in de bebouwde kom van Albrandswaard ligt; 

• Dat er eerder een verkeersbesluit (2024-006779) is genomen waarin bepaald is dat op de locatie 

Prisma ter hoogte van huisnummer 33 een parkeerplaats voor opladen van elektrische voertuigen 

wordt aangewezen; 

• Dat in de praktijk is gebleken dat het instellen van een parkeerplaats voor het opladen van elektri- 

sche voertuigen niet mogelijk is op de locatie van de Prisma; 

• Dat de parkeerplaats voor het opladen van elektrische voertuigen daarom moet worden ingetrokken; 

• Dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met (de gemachtigde van) de 

korpschef van de politie en dat positief is geadviseerd; 

  

besluiten: 

• Tot het intrekken van een parkeerplaats voor opladen elektrische voertuigen op de Prisma ter 

hoogte van huisnummer 33 door het verwijderen al dan niet plaatsen van bord E4 van bijlage 1 

van het RVV1990 met onderbord met de tekst ‘alleen voor opladen elektrische voertuigen’; 

• Dit besluit op de voor de gemeente gebruikelijke wijze bekend te maken. 

  

Bezwaar 

Aldus besloten te Rhoon, 9 september 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Albrandswaard, 

Namens deze, 

De heer ing. M. Krijgsman 

Teammanager Ruimte 

Belanghebbenden kunnen een gemotiveerd bezwaarschrift indienen tegen dit (deel)besluit binnen zes 
weken na bekendmaking van dit besluit in het Gemeenteblad. Het bezwaarschrift kan worden ingediend 
bij het college van burgemeester en wethouders van gemeente Albrandswaard, postbus 1000, 3160 
GA Rhoon. Vermeld in het bezwaarschrift de datum, uw naam, adres, het (deel)besluit waartegen u 
bezwaar maakt en de redenen van het bezwaar. 

Nr. 396281 

GEMEENTEBLAD 19 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Albrandswaard 

Gemeenteblad 2024 nr. 396281 19 september 2024 1 



Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Albrandswaard behandelt de locatie 
waartegen bezwaar wordt gemaakt als een afzonderlijk verkeersbesluit. De overige locaties blijven 
onderdeel van het verzamelverkeersbesluit. 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 396281 19 september 2024 2 


